
Sharing Copenhagen partnerskaber 2023 

Sharing Copenhagen partnerskaber 2023 er en oversigt over indgåede 

projektpartnerskaber i år 2023 og fremlægges årligt til Teknik- og Miljø-

udvalgets orientering.  

Sharing Copenhagen blev dannet i 2014 for at udvikle og dele Køben-

havns Kommunes erfaringer med at skabe en grøn og CO2-neutral by i 

forbindelse med at København blev udnævnt som European Green Ca-

pital. Efter 2014 fortsatte Sharing Copenhagen i en reduceret form, 

samtidig med at arbejdsformen med partnerskaber og samskabelse 

blev videreudviklet. Sharing Copenhagens formål er at understøtte bæ-

redygtige, sociale og kulturelle startups og aktører i København. Der er 

fokus på at lette processen fra idé til afvikling, hvilket indebærer vejled-

ning i kommunens krav, regler og udviklingsmål. 

Det strategiske fokus for Sharing Copenhagen fastlægges hvert år i Tek-

nik- og Miljøforvaltningen. I 2023 har fokus været på synlige og borger-

nære partnerskaber, der kunne understøtte Arkitekturåret.  

I 2024 er der fokus på at understøtte visionen Vores København 2024-

2035 med synlige og borgernære projekter. Afrapporteringen for 2024 

forventes fremlagt primo 2025. 

Oversigten fremlægges for Teknik- og Miljøudvalget og lægges på Kø-

benhavns Kommunes hjemmeside.   
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SHARING  
COPENHAGEN 
PARTNERSKABER 
2023
Samskabelse med byens sociale,  
kulturelle og bæredygtige iværksættere



PLATFORM FOR  
PARTNERSKABER

Sharing Copenhagen er en platform for projektpartner-
skaber, der understøtter kommunens forskellige strategiske 
indsatser, planer og visioner. 

Hvert år udvælges indsatser, som med fordel kan understøttes med aktive, synlige  
og borgerrettede projekter med byens sociale, kulturelle og bæredygtige foreninger  
og iværksættere. 

Sharing Copenhagens partnerskaber havde i 2023 fokus på projektformater, der 

• understøtter Arkitekturåret 2023

• inspirerer til nye og sociale måder at bruge havnen på 

• skaber ny grøn bynatur, eller udvikler brugen af den eksisterende bynatur, og

• udvikler og arbejder med den midlertidige brug af byrum

I 2023 er der indgået 23 partnerskaber med byens grønne ildsjæle, kreative iværk- 
sættere, socialøkonomiske iværksættere og kulturelle aktører, som her kort præsen-
teres med tekst og billede.

BAGGRUNDEN FOR 
SHARING COPENHAGEN

I 2014 blev København udnævnt som European Green  
Capital, og Sharing Copenhagen blev dannet for at udvikle 
og dele Københavns Kommunes erfaringer med at skabe en 
grøn og CO2-neutral by.  

Efter 2014 fortsatte Sharing Copenhagen i en reduceret form, samtidigt med at  
arbejdsformen med partnerskaber og samskabelse blev videreudviklet.

Sharing Copenhagen har sidenhen skabt projekter med byens sociale, kulturelle og 
bæredygtige ildsjæle og iværksættere. Alt sammen for at skabe en by, hvor høj livs-
kvalitet går hånd i hånd med nytænkende byudvikling. En grøn og inkluderende by, der 
har sammenhængskraft, fællesskab, nærhed og plads til alle. 



ARBEJDSFORMEN 
Tillid, nysgerrighed og respekt er vigtigt, når det drejer sig 
om at løfte byen gennem samskabelse med byens ildsjæle. 
Erfaringen er, at de bedste projekter ofte udspringer af ak-
tørernes engagement og eksperimenteren. 
Sharing Copenhagen har fokus på at lette processen fra idé til afvikling, og det in-
debærer blandt andet konkret hands-on vejledning i kommunens krav, regler, puljer og 
målsætninger, som aktørerne kan bruge til at udvikle levedygtige og relevante projekter, 
der skaber værdi for byen.

Sharing Copenhagen arbejder med at

• skabe relationer, netværk og samarbejde mellem aktørerne   

• møde folk ude i det helt unge iværksættermiljø 

• gribe ideerne og støtte det eksperimenterende og spirende

• lette de kommunale processer 

Sharing Copenhagen partnerskaber er ofte samfinansierede med andre 
støttemuligheder og fonde.

Igennem tiden er det blevet til over 200 partnerskaber – fra de mindste til de største. 
Nogle er blevet til en fast del af byen, nogle var pop-up projekter, mens andre projekter 
er døde og genopstået i nye konstellationer. Flere består og har skabt virksomheder  
og arbejdspladser.

Sharing Copenhagen har et budget, svarende til et halvt årsværk til projektsparring og 
administration samt 475.000 kr. til indgåelse af projektpartnerskaber. 
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